
 

1 de 3 

 
 Clasificación  : Open Barcelona BTT 2019 - Sant Bartomeu del Grau                   
 
 Lugar de celebración : SANT BARTOMEU DEL GR 
 Fecha                : 17/03/19 
 Clase de la prueba   : XC2    / BTT-Raid Open Territorial                 
 Distancia            :  21.5   Kms - Promed     :  19.56  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     776 GARRIDO,Jordi        MA-40  TEAM NOU ESPAI             01:05:57           
   2     777 MARTINEZ,Santi       MA-40  ESTEVE. GRUP ESPORTIU      01:06:11       14 seg. 
   3     808 FIDALGO,Roberto      MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:06:29       32 seg. 
   4     783 ITO,Josep            MA-40  LLUÇANÈS. UNIÓ CICLISTA    01:06:40       43 seg. 
   5     824 FRANCÀS,SANTI        MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI  01:06:54       57 seg. 
   6     811 LUCEÑO,Xavi          MA-40  CENTELLES. PENYA CICLISTA  01:07:06     1:09 min. 
   7     841 FAJA,Melchor         MA-40  NAVARCLES. PENYA CICLISTA  01:07:22     1:25 min. 
   8     840 PAJAROLS,Albert      MA-40  365 TEAM                   01:07:37     1:40 min. 
   9     204 BORRÀS,JOAN          JUN-2  BAIX TER-JODOFI            01:08:12     2:15 min. 
  10     806 COMELLAS,DAVID       MA-40  CORVI TEAM                 01:08:21     2:24 min. 
  11     790 MIR,Josep Maria      MA-40  MANRESA ESPORT CICLISTA    01:08:24     2:27 min. 
  12     224 ALADESA,MARC         JUN-1  CORVI TEAM                 01:08:47     2:50 min. 
  13     209 IGLESIAS,ELOI        JUN-2  LA TORRETA BIKE            01:09:54     3:57 min. 
  14     781 DEL BAÑO,Oscar       MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:09:57     4:00 min. 
  15     850 ROCA,Xavier          MA-40  MOLABIKES CLUB CICLISME    01:10:11     4:14 min. 
  16     813 MARTINEZ,Lluís       MA-40  RAVET BIKE                 01:10:42     4:45 min. 
  17     208 JORDAN,ARNAU         JUN-2  BGTEAM 100 NATURAL         01:11:21     5:24 min. 
  18     814 PAGES,Joaquim        MA-40  BTT SASSERRENCS            01:11:37     5:40 min. 
  19     206 LUIS,Alex            JUN-2  CORVI TEAM                 01:11:49     5:52 min. 
  20     784 HUERTAS,Oscar        MA-40  73 TEM XX                  01:11:58     6:01 min. 
  21     785 FUENTES,JOSE         MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:12:21     6:24 min. 
  22     807 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  ADDICT BIKES RACING TEAM   01:12:56     6:59 min. 
  23     819 VALVERDE,MANUEL      MA-40  BIKING POINT. CLUB CICLIS  01:12:57     7:00 min. 
  24     795 CUBI,Xevi            MA-40  CENTRE EXCURSIONISTA SERR  01:13:06     7:09 min. 
  25     241 JIMENEZ,ALEX         JUN-2  BICIOCASION BARCELONA-OPE  01:13:15     7:18 min. 
  26     844 GRILLÓ,ALBERT        MA-40  FANATIK VIC CLUB           01:13:21     7:24 min. 
  27     244 LLADO,GIL            JUN-1  JUFRE VIC-ETB              01:13:25     7:28 min. 
  28     780 COSTA,Jordi          MA-40  STARBIKE. CLUB CICLISTA    01:13:40     7:43 min. 
  29     848 ORTEGA,Marc          MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC  01:14:06     8:09 min. 
  30     226 BLANQUE,ARNAU        JUN-1  TBIKES-AMUNT C.C.-BH       01:14:09     8:12 min. 
  31     228 BOLEA,ALEX           JUN-1  BIKING POINT. CLUB CICLIS  01:14:14     8:17 min. 
  32     852 SOLEY,Robert         MA-40  BIKING POINT. CLUB CICLIS  01:15:01     9:04 min. 
  33     787 BALANYA,Isaac        MA-40  TEAM NOU ESPAI             01:15:03     9:06 min. 
  34     246 PUIGGERMANAL,FERRAN  JUN-1  365 TEAM CLUB CICLISTA     01:15:30     9:33 min. 
  35     843 GOMEZ,FRANCISCO      MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:15:39     9:42 min. 
  36     818 SIMARRO,JOSE ANTONIO MA-40  ELS CULETS VERMELLS. CC    01:15:51     9:54 min. 
  37     800 MARTINEZ,Manel       MA-40  RAVET BIKE                 01:16:18    10:21 min. 
  38     849 RISALDE,Jacint       MA-40  SOLCAM-MAXLED-MONTBIKE     01:16:57    11:00 min. 
  39     245 MIRÓ,MARC            JUN-1  TRACK TEAM CLUB CICLISTA   01:17:05    11:08 min. 
  40     247 CERDA,LLUIS          JUN-2  CIUTADELLA PENYA CICLISTA  01:18:07    12:10 min. 
  41     803 ALEU,ORIOL           MA-40  365 TEAM                   01:18:16    12:19 min. 
  42     249 PEREZ,ABEL           JUN-2  XTREMBIKE CLUB ESPORTIU    01:18:21    12:24 min. 
  43     229 COPADO,GERARD        JUN-1  BIKING POINT. CLUB CICLIS  01:18:22    12:25 min. 
  44     794 OLIVARES,CHRISTIAN E MA-40  TREK BICISPRINT SABADELL   01:19:05    13:08 min. 
  45     802 MILLÁN,ANDRÉS        MA-40  SANT JOAN DESPI. CLUB CIC  01:19:06    13:09 min. 
  46     248 DE VALICOURT,POL     JUN-2  JUFRE-VIC-ETB              01:19:15    13:18 min. 
  47     231 IRANZO,ROGER         JUN-1  LA TORRETA BIKE            01:19:28    13:31 min. 
  48     839 ESPIN,JORGE          MA-40  BGTEAM 100 NATURAL         01:19:29    13:32 min. 
  49     805 CIURANS,JOFRE        MA-40  STYLE-SLEEVE               01:20:25    14:28 min. 
  50     838 CUATRECASAS,JOAQUIM  MA-40  XTREMBIKE CLUB ESPORTIU    01:21:02    15:05 min. 
  51     804 ALEJO,Lluís          MA-40  JUANITO. CLUB PEÑA CICLIS  01:21:09    15:12 min. 
  52     846 MARCO,David          MA-40  BIKE TALLER CANNONDALE RE  01:21:17    15:20 min. 
  53     797 ONORATO,Antonio Luís MA-40  BGTEAM 100 NATURAL         01:21:41    15:44 min. 
  54     799 BLANCO,JULIAN        MA-40  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL  01:23:29    17:32 min. 
  55     817 SAEZ,MIGUEL   ANGEL  MA-40  BIKETRAINING CLUB CICLIST  01:23:44    17:47 min. 
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  56     842 GASPAR,Carlos        MA-40  VELODROM STUDIO CLUB CICL  01:24:21    18:24 min. 
  57     793 ESTEBAN,CARLOS       MA-40  CS COMPROSER-PC MORENITO   01:25:41    19:44 min. 
  58     847 MURILLO,Jordi        MA-40  BIKING POINT. CLUB CICLIS  01:26:09    20:12 min. 
  59     217 GOMEZ-ALVAREZ,TONI   JUN-2  ONE TO ONE ENTRENADORS     01:27:04    21:07 min. 
  60     789 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA      01:27:30    21:33 min. 
  61     845 JUVANTENY,JORDI      MA-40  VOLTREGA. CLUB CICLISTA    01:07:03    1 Vts  
  62     812 MAESTRE,DANIEL       MA-40  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO.  01:10:28    1 Vts  
 
 Clasificación de : JUNIORS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     204 BORRÀS,JOAN          JUN-2  BAIX TER-JODOFI           01:08:12          min. 
   2     224 ALADESA,MARC         JUN-1  CORVI TEAM                01:08:47       35 seg. 
   3     209 IGLESIAS,ELOI        JUN-2  LA TORRETA BIKE           01:09:54     1:42 min. 
   4     208 JORDAN,ARNAU         JUN-2  BGTEAM 100 NATURAL        01:11:21     3:09 min. 
   5     206 LUIS,Alex            JUN-2  CORVI TEAM                01:11:49     3:37 min. 
   6     241 JIMENEZ,ALEX         JUN-2  BICIOCASION BARCELONA-OPE 01:13:15     5:03 min. 
   7     244 LLADO,GIL            JUN-1  JUFRE VIC-ETB             01:13:25     5:13 min. 
   8     226 BLANQUE,ARNAU        JUN-1  TBIKES-AMUNT C.C.-BH      01:14:09     5:57 min. 
   9     228 BOLEA,ALEX           JUN-1  BIKING POINT. CLUB CICLIS 01:14:14     6:02 min. 
  10     246 PUIGGERMANAL,FERRAN  JUN-1  365 TEAM CLUB CICLISTA    01:15:30     7:18 min. 
  11     245 MIRÓ,MARC            JUN-1  TRACK TEAM CLUB CICLISTA  01:17:05     8:53 min. 
  12     247 CERDA,LLUIS          JUN-2  CIUTADELLA PENYA CICLISTA 01:18:07     9:55 min. 
  13     249 PEREZ,ABEL           JUN-2  XTREMBIKE CLUB ESPORTIU   01:18:21    10:09 min. 
  14     229 COPADO,GERARD        JUN-1  BIKING POINT. CLUB CICLIS 01:18:22    10:10 min. 
  15     248 DE VALICOURT,POL     JUN-2  JUFRE-VIC-ETB             01:19:15    11:03 min. 
  16     231 IRANZO,ROGER         JUN-1  LA TORRETA BIKE           01:19:28    11:16 min. 
  17     217 GOMEZ-ALVAREZ,TONI   JUN-2  ONE TO ONE ENTRENADORS    01:27:04    18:52 min. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS-40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     776 GARRIDO,Jordi        MA-40  TEAM NOU ESPAI            01:05:57           
   2     777 MARTINEZ,Santi       MA-40  ESTEVE. GRUP ESPORTIU     01:06:11       14 seg. 
   3     808 FIDALGO,Roberto      MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA     01:06:29       32 seg. 
   4     783 ITO,Josep            MA-40  LLUÇANÈS. UNIÓ CICLISTA   01:06:40       43 seg. 
   5     824 FRANCÀS,SANTI        MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI 01:06:54       57 seg. 
   6     811 LUCEÑO,Xavi          MA-40  CENTELLES. PENYA CICLISTA 01:07:06     1:09 min. 
   7     841 FAJA,Melchor         MA-40  NAVARCLES. PENYA CICLISTA 01:07:22     1:25 min. 
   8     840 PAJAROLS,Albert      MA-40  365 TEAM                  01:07:37     1:40 min. 
   9     806 COMELLAS,DAVID       MA-40  CORVI TEAM                01:08:21     2:24 min. 
  10     790 MIR,Josep Maria      MA-40  MANRESA ESPORT CICLISTA   01:08:24     2:27 min. 
  11     781 DEL BAÑO,Oscar       MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA     01:09:57     4:00 min. 
  12     850 ROCA,Xavier          MA-40  MOLABIKES CLUB CICLISME   01:10:11     4:14 min. 
  13     813 MARTINEZ,Lluís       MA-40  RAVET BIKE                01:10:42     4:45 min. 
  14     814 PAGES,Joaquim        MA-40  BTT SASSERRENCS           01:11:37     5:40 min. 
  15     784 HUERTAS,Oscar        MA-40  73 TEM XX                 01:11:58     6:01 min. 
  16     785 FUENTES,JOSE         MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA     01:12:21     6:24 min. 
  17     807 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  ADDICT BIKES RACING TEAM  01:12:56     6:59 min. 
  18     819 VALVERDE,MANUEL      MA-40  BIKING POINT. CLUB CICLIS 01:12:57     7:00 min. 
  19     795 CUBI,Xevi            MA-40  CENTRE EXCURSIONISTA SERR 01:13:06     7:09 min. 
  20     844 GRILLÓ,ALBERT        MA-40  FANATIK VIC CLUB          01:13:21     7:24 min. 
  21     780 COSTA,Jordi          MA-40  STARBIKE. CLUB CICLISTA   01:13:40     7:43 min. 
  22     848 ORTEGA,Marc          MA-40  LES FRANQUESES V.UNIÓ CIC 01:14:06     8:09 min. 
  23     852 SOLEY,Robert         MA-40  BIKING POINT. CLUB CICLIS 01:15:01     9:04 min. 
  24     787 BALANYA,Isaac        MA-40  TEAM NOU ESPAI            01:15:03     9:06 min. 
  25     843 GOMEZ,FRANCISCO      MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA     01:15:39     9:42 min. 
  26     818 SIMARRO,JOSE ANTONIO MA-40  ELS CULETS VERMELLS. CC   01:15:51     9:54 min. 
  27     800 MARTINEZ,Manel       MA-40  RAVET BIKE                01:16:18    10:21 min. 
  28     849 RISALDE,Jacint       MA-40  SOLCAM-MAXLED-MONTBIKE    01:16:57    11:00 min. 
  29     803 ALEU,ORIOL           MA-40  365 TEAM                  01:18:16    12:19 min. 
  30     794 OLIVARES,CHRISTIAN E MA-40  TREK BICISPRINT SABADELL  01:19:05    13:08 min. 
  31     802 MILLÁN,ANDRÉS        MA-40  SANT JOAN DESPI. CLUB CIC 01:19:06    13:09 min. 
  32     839 ESPIN,JORGE          MA-40  BGTEAM 100 NATURAL        01:19:29    13:32 min. 
  33     805 CIURANS,JOFRE        MA-40  STYLE-SLEEVE              01:20:25    14:28 min. 
  34     838 CUATRECASAS,JOAQUIM  MA-40  XTREMBIKE CLUB ESPORTIU   01:21:02    15:05 min. 
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  35     804 ALEJO,Lluís          MA-40  JUANITO. CLUB PEÑA CICLIS 01:21:09    15:12 min. 
  36     846 MARCO,David          MA-40  BIKE TALLER CANNONDALE RE 01:21:17    15:20 min. 
  37     797 ONORATO,Antonio Luís MA-40  BGTEAM 100 NATURAL        01:21:41    15:44 min. 
  38     799 BLANCO,JULIAN        MA-40  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL 01:23:29    17:32 min. 
  39     817 SAEZ,MIGUEL   ANGEL  MA-40  BIKETRAINING CLUB CICLIST 01:23:44    17:47 min. 
  40     842 GASPAR,Carlos        MA-40  VELODROM STUDIO CLUB CICL 01:24:21    18:24 min. 
  41     793 ESTEBAN,CARLOS       MA-40  CS COMPROSER-PC MORENITO  01:25:41    19:44 min. 
  42     847 MURILLO,Jordi        MA-40  BIKING POINT. CLUB CICLIS 01:26:09    20:12 min. 
  43     789 FERNANDEZ,FRANCISCO  MA-40  MEDINA. CLUB CICLISTA     01:27:30    21:33 min. 
  44     845 JUVANTENY,JORDI      MA-40  VOLTREGA. CLUB CICLISTA   01:07:03    1 Vts  
  45     812 MAESTRE,DANIEL       MA-40  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO. 01:10:28    1 Vts  
 


